

Förslag till Universitets- och högskolerådets föreskrifter om kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet till utbildning som leder till yrkeslärarexamen

Enligt Universitets- och högskolerådets (UHR) regleringsbrev för budgetåret 2023 har myndigheten i uppdrag att genomföra förberedelser för en övergång till ämnesbetyg.¹ Utgångspunkten för UHR:s arbete med ämnesbetygsreformen (Gy25) är att anpassa kunskapskriterierna i föreskrifterna till den kommande ämnesutformade gymnasieskolan samt komvux.²

I denna remiss lämnar UHR förslag på kunskapskriterier avseende:

- gymnasieskolans riksrekryterande utbildningar med egna examensmål
- särskilda varianter inom de nationella programmen i gymnasieskolan
- utbildning på Waldorfpedagogisk inriktning
- hantverksområdena; finsnickeri, florist, glasblåsare, guldsmed och textil design
- gymnasieskolans nationella program³
- återremittering på vissa program⁴

Därutöver har Skolverket valt att klassificera om yrkesämnen på vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år (gymnasieingenjör) till så kallade "vissa ämnen" vilket medför att dessa kriterier inte längre kommer att finnas i UHR:s yrkeslärarföreskrifter. UHR:s föreskrifter innehåller endast yrkesämnen.

I samband med denna remiss föreslår UHR förändringar i den tekniska utformningen av föreskrifterna. UHR föreslår att samtliga nya kriterier regleras i en ny grundföreskrift. I denna remiss ingår därför både de kriterier som remitterades i januari, som fortfarande är under beredning på myndigheten, samt nya kriterier. De förslag till nya kunskapskriterier som omfattas av denna remiss är markerade med kursiv stil i förslag till föreskrifter. **Det är dessa kriterier som är aktuella för synpunkter.**

För detaljerad information om bakgrunden till ändringarna i kunskapskriterierna samt i ämnesplanerna för respektive yrkesämne hänvisar

¹ Regeringens dnr U2022/04004 (delvis), U2022/04011

² Ämnesbetyg – betygen ska bättre spegla eleverns kunskaper, proposition 2021/22:36

³ Barn- och fritidsprogrammet, fordon- och transportprogrammet samt naturbruksprogrammet

⁴ Naturbruksprogrammet, industritekniska programmet samt vård- och omsorgsprogrammet

UHR till Skolverkets förslag om ändrade ämnesplaner för respektive yrkesämne.⁵

Syftet med remissen är att hämta in synpunkter och behov av justeringar vad gäller de aktuella förslagen. UHR välkomnar remissinstansernas synpunkter.

Eventuella synpunkter på förslaget ska ha inkommit senast **den 22 januari 2024** och kan skickas som e-post till registrator@uhr.se eller som vanligt brev till Universitets- och högskolerådet, Box 4050 93, 104 30 Stockholm. Ange UHR:s diarienummer 4.1.2-00166-2023.

Vid eventuella frågor hänvisas till Carmen Holm Nordquist eller Linda Puhls som nås visa carmen.holm.nordquist@uhr.se eller linda.puhls@uhr.se.

På Universitets- och högskolerådets vägnar



Anders Ljungberg
Avdelningschef



Carmen Holm Nordquist
Utredare

Bilaga 1: Förslag till nya föreskrifter med bilaga

Bilaga 2: Konsekvensutredning

Bilaga 3: Sändlista

⁵ Skolverkets konsekvensutredning avseende förslag till föreskrifter med anledning av införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan och inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå, dnr 2023:1355, 2020:1822 samt dnr 2023:21, 2020:1822, se även Skolverkets webbplats om ämnesbetyg; [Remisser och ämnesplaner - Skolverket](#)